

باقر لاریجانی:

۴ میلیون نفر در ایران دیابت دارند

رئیس مرکز تحقیقات غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: بین ۵ تا ۶ درصد جمعیت کل کشور که حدود ۴ میلیون نفر می‌شود، به دیابت مبتلا هستند. تعداد این بیماران به علت کم تحرکی و تغذیه نامناسب



به خصوص مصرف فست‌فودها همچنان رو به افزایش است.

به گزارش خبرنگار بهداشت و درمان فارس، باقر لاریجانی امروز در نشست شبکه تحقیقات پوکی استخوان و دیابت کشور در بیمارستان شریعتی تهران افزود: دیابت یکی از شایع‌ترین بیماری‌های کشور و عامل اصلی نارسایی کلیه، قطع عضو و نابینایی در کشور است.

وی ادامه داد: اگر فردی که قند خون بالا دارند، قند خون خود را مرتب کنترل کند، رژیم غذایی مناسبی داشته باشد، ورزش کافی بکند و سیگار نکشد، زندگی کاملاً طبیعی خواهد داشت اما متأسفانه به علت بی توجهی مردم این بیماری به شدت در کشور مارو به افزایش است و در آینده هزینه‌های سنگین تری به جامعه تحمیل می‌کند.

لاریجانی گفت: حدود ۷ درصد و در برخی شهرها تا ۱۴ درصد افراد بالای ۳۰ سال به دیابت مبتلا هستند اما در کل کشور حدود ۵ درصد جمعیت به این بیماری مبتلا دارند که حدود ۴ میلیون نفر می‌شود

رئیس مرکز تحقیقات غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران خاطرنشان کرد:یکی از عوامل مهم گسترش دیابت در کشور ما و بسیاری از کشورهای دیگر مصرف فست فودهاست.

وی گفت: افرادی که قند خون بالا دارند و در معرض خطر دیابت هستند لازم نیست رژیم غذایی سخت و غیر قابل تحملی داشته باشند حتی ۱۰ درصد تغذیه آنها می‌تواند شیرینی‌های معمولی باشد که همه مردم خوردن آن را دوست دارند.

وی افزود: مهم این است که افراد در معرض خطر دیابت، به طور مرتب ورزش کنند به خصوص اکنون که هوا به سمت بهاری شدن می‌رود از خانه بیرون بیایند و ورزش کنند، سیگار را به طور کامل کنار بگذارند، فست‌فود مصرف نکنند و رژیم غذایی مناسب داشته باشند.

معاون وزیر نفت:

پتروشیمی‌ها دیگر بنزین تولید نمی‌کنند

معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران از توقف تولید بنزین در واحدهای پتروشیمی از سال آینده خبر داد و گفت: واحدهای پتروشیمی دیگر از سال آینده بنزین و اکتان افزا تولید نمی‌کنند. عباس شعری مقدم در گفت و گو با ایسنا، در واکنش به اظهارات مسوولین سازمان محیط زیست مبنی بر آلوده بودن بنزین پتروشیمی و انتشار توقف تولید آن توسط وزارت نفت گفت: واحدهای پتروشیمی از سال آینده به جای بنزین محصولات دیگری را تولید می‌کند و دیگر پتروشیمی اکتان‌افزا تولید نخواهد کرد.

در زمانی که ایران به شدت با تحریم‌های غرب دست و پنجه نرم می‌کرد و کشور با کمبود بنزین مواجه بود، واحدهای پتروشیمی اکتان‌افزا تولید می‌کردند و پاسخ‌گوی بخشی از این کمبود بودند، اما در حال حاضر با باز شدن فضای مرادات با خیر واردات بنزین به میزان لازم مواجه شدیم و مسئولین کشور در سمت‌های خود ناگون به شدت متنگ‌بنزین تولیدی در پتروشیمی‌ها شدند، در حالی که پیش از این گفته می‌شد که این بنزین با استانداردها بالا تولید می‌شود و در شرکت‌های پالایش و پخش برای ارتقای کیفیت بنزین مخلوط شده عرضه می‌شود.

افزایش ۲۴ درصدی قیمت برق از اسفند اعمال شد

براساس مصوبه دولت، افزایش ۲۴ درصدی قیمت برق اعمال می‌شود و چون قبض های برق هر یک ماه و نیم صادر می شوند، بنابراین قیمت برق در قبوض سال ۹۲ افزایش ۲۴ درصدی خواهد داشت.

وزیر نیرو از افزایش ۲۴ درصدی قیمت برق خبر داد و گفت: افزایش قیمت از اسفندماه اعمال می‌شود اما قبوضی که افزایش قیمتی که افزایش قیمت برق در آنها اعمال شده است، فروردین ماه ۹۳ به دست مشتریان می‌رسد.

به گزارش تسنیم، حمید چیت‌چیان در حاشیه بازدید از ششمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر، بهره‌وری انرژی و مولد‌های مقیاس کوچک در محل دایمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، درباره افزایش قیمت برق گفت: براساس مصوبه دولت، افزایش ۲۴ درصدی قیمت برق

اعمال می‌شود و چون قبض های برق هر یک ماه و نیم صادر می‌شوند، بنابراین قیمت برق در قبوض سال ۹۲ افزایش ۲۴ درصدی خواهد داشت.

وی با بیان اینکه افزایش قیمت از اسفندماه اعمال می‌شود اما قبوضی که افزایش قیمت برق در آنها اعمال شده است، فروردین ماه ۹۳ به دست مشتریان می‌رسد، گفت: با توجه به مصوبه اخیر هیات وزیران، قبوض فروردین ماه مشتریان با اعمال افزایش قیمت صادر خواهد شد.

وی با اشاره به سیاست‌ها و راهبردهای ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری درباره اقتصاد مقاومتی، گفت: همین فناوری‌های نو و انرژی‌های تجدیدپذیر از مواردی است که جزو سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری است.

وی با بیان اینکه با استفاده از انرژی‌های نو مقادیر زیادی انرژی فسیلی، نفت خام و گاز طبیعی صرفه‌جویی می‌شود، گفت: با صرفه‌جویی استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، می‌توان محصول‌های ارزشمندی را تولید و صادر کرد.

وی تصریح کرد: با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، امکان صادرات بیشتر می‌شود و این فناوری‌ها به حفظ محیط زیست، افزایش بهره‌وری و کاهش مصرف انرژی کمک می‌کند که همانا اجزایی ساختن سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری است.

معاون وزیر بهداشت:

بیمه‌ها ۹۰ درصد هزینه داروهای دیابتی را خواهند پرداخت

معاون وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد:هزینه کنترل دیابت برای این گروه از بیماران بالا است و مقرر شد بیمه‌ها در سال آینده ۹۰درصد هزینه داروهای بیماران دیابتی را پرداخت نمایند.

به گزارش روابط عمومی گردهمایی معرفی برگزیدگان دیابتی ، رسول دیناروند موضوع کاهش سهم بیمه‌ها در تامین هزینه داروهای بیماران دیابتی را که به‌شکل شایعه مطرح‌شده تکذیب کرد.

وی به خبرنگاران گفت: دولت مصمم به مشارکت در تامین بخش قابل توجهی از هزینه‌های کنترل دیابت

بوسیله بیمه‌ها شده و این اقدام را اساسی و حیاتی می‌داند.

رییس سازمان غذا و دارو تاکید کرد: هزینه پیشگیری کمتر از درمان است و شهروندان بالای ۳۰ سال در صورت کنترل منظم قند خون و نیز توجه به ورزش ، می‌توانند از ابتلا به بیماری دیابت جلوگیری کنند.

معاون وزیربهداشت درمان و آموزش پزشکی افزود: اکنون همه داروهای اصلی مبتلایان به دیابت و افراد دچار قند خون، تحت پوشش بیمه‌ها قرار دارد و انواع انسولین اعم از انسولین های نسل قدیم و نسل جدید که سریع اثر

شناسایی دهک‌های پایین برای ارائه بیمه رایگان

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت همچنین گفت: بعد از شناسایی این افراد، از

سازمان‌های مختلف بیمه‌ای و حمایتی از جمله کمیته‌امداد و بهزیستی استعلام می‌گیریم تا مشخص شود این افراد تحت پوشش بیمه‌ای و حمایتی هیچ سازمانی نباشند و در نهایت آنها به صورت رایگان بیمه می‌شوند، البته در بررسی‌های بیشتر ممکن است افرادی که تا حدودی توان مالی دارند، درصدی از حق بیمه خود را پرداخت کنند.

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایرانیان از شناسایی دهک‌های پایین جامعه برای ارائه خدمات بیمه‌ای رایگان خبر داد.

انوشیروان محسنی بندپی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم، در پاسخ به سؤالی درباره چگونگی بیمه شدن حدود ۱۶ میلیون ایرانی که تحت پوشش هیچ بیمه ای نیستند، اظهار داشت: در تلاش هستیم تا از ابتدای سال آینده با شناسایی ۴ دهک پایین جامعه نسبت به بیمه کردن آنها به صورت رایگان اقدام کنیم. وی ادامه داد: شاخص‌های ما برای شناسایی این گروه‌ها، روستائیان، عشایر، افرادی ساکن در حاشیه کلانشهرهای مانند تهران، مشهد، تبریز و شیراز، ساکنان شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۰ هزار نفر، افراد بیکار حاشیه‌نشین که تحت

توزیع ۴۰۰هزار اصله درخت در هفته کاری در فارس

خشکیدگی دیده می‌شود.

بردیار در مورد آتش سوزی‌ها نیز گفت: امسال در عرصه‌های منابع طبیعی ۳

هکتار و در حوزه محیط زیست ۱۰۰۰ هکتار آتش سوزی صورت گرفته که نسبت به سال قبل ۱۰۰ درصد افزایش یافته و از این رو امسال ۵۰۰ میلیون تومان از طرف ستاد بحران استان برای تجهیز سیستم‌های اطفاء حریق در چند شهرستان که دچار بحران هستند تخصیص داده شده‌است.

وی افزود: عرصه‌های منابع طبیعی آسیب دیده می‌شود اما متأسفانه در استان ابتدا پروژه‌های عمرانی انجام می‌شودو بعد مطالعات مربوط به محیط زیست آن محیط آن انجام می‌گیرد در هفته منابع طبیعی و آب خیزداری ۴ پروژه آب خیزداری در شهرستان‌های

جهرم، فیرو کارزین و رستم به بهره‌برداری می‌رسد همچنین منابع طبیعی و آب خیزداری فارس نهالستانی با ظرفیت تولید ۵۰هزار اصله درخت در سال در زندان شیراز ایجاد کرده‌است که به صورت الگو در کشور مطرح شده‌است.

تبانی‌ها و ویژه‌خواری‌ها را گزارش کنید

دستور جدید بانک مرکزی به بانکها

حقوق مردم و مقابله با سوءاستفاده‌ها و ویژه‌خواری‌ها به ویژه در شرایط تحریمی سالیان اخیر، تمامی دستگاه‌های مسئول را موظف به حذف زمینه‌های فسادو شناسایی و برخوردجدی و قانونی با متخلفین و سوءاستفاده‌کنندگان نموده‌اند.

در این میان، نظام بانکی کشور به دلیل ماهیت خاص فعالیت خود، در کانون توجهات قرار داشته و انتظارات بیشتری نیز از آن برای پیشگامی و یشتازی در این عرصه می‌رود. بر این اساس و در اجرای دستور ریاست جمهوری، مقتضی است به قید فوریت ضمن آسیب شناسی دقیق و شناخت زمینه‌ها و علل وقوع فسادو تخلف در حوزه پولی و بانکی کشور، گزارشی از ریشه‌ها ونقاط آسیب‌پذیر، اقدامات خلاف قانون، سوءاستفاده‌ها، تبانی‌ها، ویژه‌خواری‌ها و موارد عدم ایفای تعهداتی که مورد شناسایی قرار گرفته با ذکر دقیق مشخصات اشخاص ذریبط و میزان تخلف به بانک مرکزی ارسال دارند.

رفع مشکلات کاغذ باید در کار گروهی فراتر از ارشاد بررسی شود

مجموعه خودنیز مصرف‌کننده کاغذ است تنها با تشکیل کار گروه به حل مشکلات این حوزه کمک و راهکارهایی ارائه می‌داد.

وی افزود: وزارت ارشاد در خرید، توزیع و فروش کاغذ هیچ دخل و تصرفی ندارد و اقدامات انجام شده تاکنون جنبه توصیه‌ای و کمک‌به‌دست‌اندر کاران این عرصه را داشته است.

این مسئول فرهنگی تصریح کرد تا زمانی که کار گروه تشکیل شده در وزارت ارشاد مکانیسم اجرایی و نظارتی در اختیار نداشته‌باشد عملاً کار آیی نداشته و نقش آفرین نخواهد بود.

امیرزاده با یادآوری اینکه دغدغه‌های این حوزه از سوی وزیر ارشاد و معاونت فرهنگی در سطح کلان در دولت یگگیری می‌شود اظهار داشت: حمایت از تولید داخل از طریق تقویت کارخانجات داخلی، واردات برای تامین نیازهای داخلی و تقویت تشکل‌های نثر از مباحثی است که در این زمینه ارشاد یگگیری می‌کند.

اخبار

از شهر دري، کلامی

انتقاد شدید هاشمی رفسنجانی از دولت احمدی نژاد

هاشمی رفسنجانی در سومین سمپوزیوم بین‌المللی ایران ۱۴۰۴ با انتقاد شدید از خسارات وارده بر کشور درهشت سال گذشته و سقوط شاخص رشد اقتصادی به منفی ۵ درصد، تاکید کرد: مردم از این خسارت‌ها چیزی نمی‌دانند، ما همه امکانات را در طول این چند سال گذشته بخاطر سیاست‌های نادرست برخی از دست دادیم که برگرداندن آن سخت است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه سخنان خود در این کنفرانس که در سالن همایش‌های صداوسیما برگزار شد، خاطر نشان کرد: با رشد منفی اقتصاد کشور در دولت گذشته، اقتصاد کوچک و مردم ما فقیر شدند البته شاید برخی این فقر را احساس نکنند، اما وقتی اقتصاد کوچک می‌شود، مردم هم فقیر می‌شوند؛ چراکه آنطور که باید از منابع انرژی استفاده نشده است.

ایشان در همین ارتباط افزود: بسیاری از منابع خود را بخاطر سیاست خارجی نادرست در این مدت از دست دادیم. ایران جایی است که می‌تواند آسان‌ترین و امن‌ترین مسیر لوله‌های نفت و گاز برای صادرات را در خود داشته باشد. اگر سیاست درست داشته باشیم می‌توانیم همه محصول پارس جنوبی را به خارج برای مصارف جهانی از ایران عبور دهیم.

وی افزود: امروز عراقی‌ها تا مرزهای ما آمده‌اند چاه‌زند و از منابع انرژی استفاده می‌کنند، آب‌های مرزی ما امروز هدر می‌رود و معلوم نیست که چقدر آب به بیرون از کشور می‌فرستیم.

بیمه زنان خانه‌دار منتفی شد

بیمه زنان خانه‌دار به دلیل عدم اختصاص ردیف بودجه از سوی دولت برای اجرای آن در سال ۹۳ با مخالفت شورای نگهبان مواجه شد.

به گزارش فارس، زهرا سجادی، گفت: روند اختصاص بودجه برای لایحه بودجه هر سال به این ترتیب است که برای برنامه‌ای که دولت ارائه می‌دهد باید ردیف بودجه خاصی در نظر گرفته شود و اگر هر برنامه‌ای بدون ردیف بودجه ارائه شود قطعاً شورای نگهبان با آن مخالفت می‌کند.

وی ادامه داد: بیمه زنان خانه‌دار نیز به دلیل عدم اختصاص ردیف بودجه از سوی دولت برای اجرای آن در سال ۹۳ با مخالفت شورای نگهبان مواجه شد. این کارشناس امور زنان تصریح کرد: قرار بود برای اجرایی شدن بیمه زنان خانه‌دار ردیف‌هایی در نظر گرفته شود تا بدون اما و اگر، این بیمه اجرایی شود مانند بودجه فرهنگی کشور که ردیف بودجه خاصی نیز به آن اختصاص داده می‌شود. وی ادامه داد: بنابراین و با توجه به مخالفت شورای نگهبان، اجرای بیمه زنان خانه‌دار برای سال ۹۳ ظاهراً منتفی شده‌است مگر اینکه مجلس بتواند از محل درآمدهای دولت اعتباری را برای اجرای بیمه زنان خانه‌دار در نظر بگیرد.

آژانس: گزارشی در مورد ایران در دست تهیه نیست

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز جمعه اعلام کرد که هیچ گزارشی با اطلاعات جدید در مورد تحقیقات در زمینه ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته‌ای ایران در دست تیه نیست. به گزارش ایرنا، کیل تودور سخنگوی آژانس در پاسخ به پرسشی از طریق پست الکترونیکی اعلام کرد: آژانس گزارشی که در برگزیده اطلاعات جدیدی در مورد ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته‌ای ایران باشد، آماده نکرده‌است.

وی بدون توضیح بیشتر در این مورد افزود: گزارش‌های آژانس به شورای حکام در مورد ایران، حقیقی و بی‌غرضانه است و مندرجات آن تحت تاثیر ملاحظات سیاسی قرار نمی‌گیرد. به گزارش خبرگزاری رویترز از مبداء بیت المقدس و وین، آژانس در حالی از این مساله خبر داد که اسرائیل ساعاتی پیش، از این نهاد خواست همه اطلاعات مربوط به ابهامات در زمینه برنامه هسته‌ای ایران را منتشر کند. رویترز در این گزارش اعلام کرد که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سال گذشته قصد داشت گزارشی مفصلی در مورد ایران را منتشر کند که به احتمال زیاد اخبار بیشتری از تحقیقات تهران را فاش می‌کرد، اما به دلیل گرم شدن روابط جمهوری اسلامی با جهان خارج از انتشار این گزارش صرف نظر کرد.

در همین حال، مقامات مطلع گفتند که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ظاهراً نگارش این گزارش را شروع کرده و هیچ راهی برای پی‌بردن به این‌که چه اطلاعات بیشتری ممکن است در چنین سندی گنجانده شده باشد، وجود ندارد. به گفته مقامات، گمان می‌رود که آژانس از ایده انتشار گزارش جدید دست کم فعلاً انصراف داده‌است.

فرماندار شهرستان شیراز خبر داد:

سهم افراد فرهیخته در تصمیم‌گیری‌های کلان شهرستان شیراز افزایش یابد

فرماندار شهرستان شیراز از تشکیل کمیته گسترش و توسعه شهری و اتاق فکر در فرمانداری شیراز و ضرورت افزایش سهم افراد فرهیخته در تصمیم‌گیری‌های کلان شهرستان شیراز خبر داد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شیراز، دکتر مصطفی امیری با اشاره به تشکیل اتاق فکر در فرمانداری شهرستان شیراز، اظهار داشت: اتاق فکر با هدف ارائه طرح‌های بزرگ، مهم و توسعه‌ای در فرمانداری این شهرستان تشکیل شده‌است که به زودی اولین جلسه آن نیز برگزار خواهد شد.

فرماندار شهرستان شیراز گفت: در این کمیته که جمعی از صاحب‌نظران، دانشگاهیان و مدیران دستگاه‌های اجرایی حضور دارند، مشکلات شهر شیراز رصد و با حضور نخبگان برای رفع آنها برنامه ریزی می‌شود.

وی تصریح کرد: تشکیل اتاق فکر متشکل از افراد نخبه، مسئولان شهری و اساتید دانشگاهی به منظور بررسی طرح‌های شهری، صنعتی و گردشگری اقدام خواهد کرد تا هر طرحی قبل از مطرح شدن کارشناسی و با تعامل مشکلات در رفع شود. امیری اضافه کرد: همه باید با اتحاد و برنامه ریزی صحیح و کار کارشناسی در ریشه‌یابی مسائل و معضلات جامعه و خدمت‌رسانی به مردم در همه حوزه‌ها تلاش کنند. عالی‌ترین مقام اجرایی شهرستان شیراز اضافه کرد، در این اتاق فکر علاوه بر اینکه چالش‌ها، معضلات فرهنگی و اجتماعی شهرستان برای رسیدن به توسعه و تعالی فرهنگی بررسی می‌شود راهکارها و برنامه‌هایی که شهر شیراز را در مسیر توسعه محوری قرار می‌دهد نیز طرح و برنامه ریزی خواهد شد.

فرماندار شیراز همچنین با اشاره به لزوم داشتن برنامه و تدبیر در فعالیتها و استراتژی در حوزه کاری گفت: مسئولیتی که امروز بر دوش مسئولان است اگر با تدبیر و هوشیاری همراه باشد، موجب پیشرفت در امور خواهد شد. وی با بیان اهمیت حضور نخبگان و متخصصان در اداره امور شهرستان یادآور شد: باید سهم افراد فرهیخته در تصمیم‌گیری‌های کلان شهرستان شیراز نسبت به گذشته افزایش یابد.

امیری ادامه داد: بی‌شک با استفاده از مشاوره نخبگان رشته‌های مختلف می‌توان در مدت زمان کمتری مشکلات و موانع را حل کرد.